
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

PROPOSTA N°: 1957/22
NOME STRUTTURA PROPONENTE: RISORSE UMANE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Goggi Angela
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Goggi Angela
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: GAMBINO STEFANIA

OGGETTO: CONFERIMENTO N.1 INCARICO A TEMPO INDETERMINATO, A SEGUITO DI 
UTILIZZO GRADUATORIA CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT.C, 
CON I CANDIDATI UTILMENTE CLASSIFICATI

Pagina 1 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la Legge 30.12.2021  n.234,” Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2022 e bilancio 
pluriennale per il triennio 2022-2024, ove per il S.S.N. non è disposto il blocco delle assunzioni per i contratti a 
tempo determinato e indeterminato; 

Richiamata la deliberazione n.765 del 29/3/2022,  avente ad oggetto: “D.G.R.  XI/6062 del 7/3/2022. 
Approvazione piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2021 -2022-2023”;  

Richiamati:
- l’art 35 del D. Lgs n. 165/01 e ss.mm.ii;
- il CCNL  vigente per l’Area del Comparto Sanità;

Richiamate:
- la deliberazione  n. 1044 del 28.04.2022 di esito del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n.2 posti di Assistente Amministrativo Cat.C, a tempo indeterminato e a tempo pieno: 
presa d’atto del verbale e conferimento n.2 incarichi:1°classificata Annalisa PISATI, 2°classificata 
Loredana Ermide CERVI;

- la deliberazione n.1134 del 6.05.2022 di conferimento n.51 incarichi a tempo indeterminato in qualità 
di Assistente Amministrativo - Cat C fino alla 65° classificata CAPRARA Maruska e ulteriori candidati 
utili, n.11,  concessi alle altre ASST Lombarde per la stabilizzazione dei propri dipendenti;

- la nota, acquisita agli atti, con cui la candidata 39° classificata CORNO Maddalena ha  rinunciato  
all’incarico proposto dall’ASST Santi Paolo e Carlo;

- la nota, acquisita agli atti, con cui la candidata 72° classificata TOSCANO Antonina non avendo 
risposto entro i termini previsti per l’accettazione dell’incarico proposto dall’ASST Santi Paolo e Carlo, 
viene dichiarata rinunciataria;

- la deliberazione n.1279 del 25.05.2022 di conferimento n.14 incarichi a tempo pieno ed indeterminato 
in qualità di Assistente Amministrativo Cat C fino alla 82° classificata SEVERINO Francesca e 
ulteriori n.2 posti concessi alle altre ASST Lombarde per la stabilizzazione dei propri dipendenti;

- la nota, acquisita agli atti, con cui la candidata 88° classificata FACOETTI Antonella, 94° classificata 
BERETTA Grazia, 98° classificato CALABRIA Riccardo e il 103° classificato SECHI Angelo hanno 
rinunciato  all’incarico proposto dall’ASST Santi Paolo e Carlo;

- la deliberazione n.1548 del 27.06.2022 di conferimento n.8 incarichi a tempo pieno ed indeterminato in 
qualità di Assistente Amministrativo Cat C fino alla 105° classificata DISABATO Francesca e ulteriori 
n.12 incarichi concessi alle altre ASST Lombarde per la stabilizzazione dei propri dipendenti;

- la nota, acquisita agli atti, con cui l’ASST Nord Milano chiede l’utilizzo della graduatoria per la 
candidata 118° classificata ROSA Cristina per la stabilizzazione della dipendente già assunta a tempo 
determinato;

- la deliberazione n.1631 del 4.07.2022 di conferimento n.14 incarichi a tempo pieno ed indeterminato in 
qualità di Assistente Amministrativo Cat C fino alla 132° classificata,  TUMMINO Veronica Elisabetta 
e ulteriori n.13 incarichi concessi alle altre ASST Lombarde per la stabilizzazione dei propri 
dipendenti;

- la nota, acquisita agli atti, con cui i candidati: 122° classificata LANZONI Debora, 123° classificato 
LANOTTE Nicola,124°classificata FOIS Valentina e 134° TAMIAZZO Maria Chiara hanno 
comunicato di  rinunciare  all’incarico proposto dall’ASST Santi Paolo e Carlo;

- la deliberazione n.1755 del 22.07.2022 di conferimento n.3 incarichi a tempo pieno ed indeterminato in 
qualità di Assistente Amministrativo Cat C fino alla 136° classificata LAURIOLA Silvia Teresa;

Preso atto delle note, acquisite agli atti, con cui i Direttori delle Strutture Complesse o i Responsabili delle 
Strutture Semplici dell’Azienda richiedono personale amministrativo per far fronte alla gestione delle nuove 
attività loro assegnate o per sostituire personale cessato;

Pagina 2 di 3



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Matteo Stocco.

Dato atto che la candidata 137° classificata ALEO Vanessa ha rinunciato  all’incarico proposto dall’ASST 
Santi Paolo e Carlo;

Ritenuto pertanto necessario utilizzare la graduatoria del concorso pubblico, per titoli ed esami, per Assistente 
Amministrativo – Cat. C, per garantire la continuità delle attività amministrative di questa ASST e  stipulare n.1 
contratto di lavoro a tempo indeterminato, con il candidato utilmente collocato nella graduatoria di merito: 

138° CENTAMORE Valerio nato a Palermo il 13.05.1983,  a far tempo dalla sottoscrizione del 
contratto di lavoro – con assoggettamento al periodo di prova;

Su proposta del dirigente Responsabile della S.C. Risorse Umane,  il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento, nonché la copertura finanziaria dello stesso;

Acquisito il parere espresso della S.C. Affari Generali in ordine alla regolarità della formazione del presente 
provvedimento;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli in merito espresso dal Direttore Sanitario, dal Direttore 
Socio Sanitario e dal Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di procedere all’utilizzo della graduatoria del concorso pubblico per Assistente Amministrativo Cat. C,  
a tempo indeterminato,  approvata con deliberazione  n.1044 del 28.04.2022;

2. di dare atto che la candidata 137° classificata nella graduatoria di merito:  ALEO Vanessa ha rinunciato 
all’incarico proposto dall’ASST Santi Paolo e Carlo;

3. di provvedere alla stipula di n.1 contratto di lavoro a tempo indeterminato per le esigenze e necessità di 
questa ASST, con il candidato utilmente collocato nella graduatoria di merito:

138° CENTAMORE Valerio nato a Palermo il 13.05.1983, a far tempo dalla sottoscrizione del 
contratto di lavoro – con assoggettamento al periodo di prova;

4. di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, verrà iscritto nel B.P.E. dell’anno 2022 e 
successivi, nel rispetto del budget assegnato per il personale da parte della Regione Lombardia;    

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 
soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 
17 comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Pagina 3 di 3


		2022-08-22T09:33:22+0000




